
 

 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

 Số: 1385/QĐ-UBND                                              Vĩnh Long, ngày 30  tháng  6  năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành giá dịch vụ sử dụng diện tích bán hàng  

tại chợ được đầu tư từ nguồn vốn nhà nước  

  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG    

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Giá ngày 19 tháng 6 năm 2023;  

Căn cứ Nghị định số 60/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 6 năm 2024 của 

Chính phủ về phát triển và quản lý chợ; 

Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Giá; 

Căn cứ Thông tư số 45/2024/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2024 của Bộ Tài 

chính ban hành phương pháp định giá chung đối với hàng hóa, dịch vụ do Nhà 

nước định giá; 

Căn cứ Quyết định số 77/2025/QĐ-UBND ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh quy định đặc điểm kinh tế - kỹ thuật của dịch vụ sử dụng 

diện tích bán hàng tại chợ được đầu tư từ nguồn vốn nhà nước trên địa bàn 

tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương. 

 QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành giá dịch vụ sử dụng diện tích bán hàng tại chợ được đầu tư 

từ nguồn vốn nhà nước trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long, cụ thể: 

 Giá dịch vụ sử dụng diện tích bán hàng tại chợ là khoản thu về sử dụng 

diện tích bán hàng đối với những người buôn bán trong chợ nhằm bù đắp chi phí 

đầu tư, chi phí quản lý của Tổ chức quản lý chợ. 

- Đối tượng nộp: Các hộ buôn bán trong khu vực chợ. 

- Đơn vị thu: Tổ chức quản lý chợ. 

- Mức thu (đã bao gồm thuế giá trị gia tăng) 

 

Hạng chợ 

Mức thu 

Có mái che 

đồng/m
2
/tháng 

Không mái che 

Cố định 

đồng/m
2
/ngày 

Không cố định 

đồng/m
2
/ngày 

Chợ Hạng 1 

- Vị trí 1 

- Vị trí 2 

 

100.000  

   75.000  

 

2.500 

2.000 

 

2.000 

1.500 



2 

 

 

Hạng chợ 

Mức thu 

Có mái che 

đồng/m
2
/tháng 

Không mái che 

Cố định 

đồng/m
2
/ngày 

Không cố định 

đồng/m
2
/ngày 

- Vị trí 3    60.000 1.500 1.000 

Chợ hạng 2 

- Vị trí 1 

- Vị trí 2 

- Vị trí 3 

 

  75.000 

  60.000  

  50.000 

 

2.000 

1.500 

1.000 

 

1.500 

1.000 

500 

Chợ hạng 3 

- Vị trí 1 

- Vị trí 2 

- Vị trí 3 

 

35.000 

25.000 

20.000                                                                  

 

1.000 

500 

- 

 

500 

- 

- 

* Đối với loại chợ được đầu tư bằng nguồn vốn ngoài nhà nước: giao 

Ủy ban nhân dân xã, phường trực tiếp quản lý hướng dẫn Tổ chức quản lý chợ 

thực hiện mức thu giá dịch vụ sử dụng diện tích bán hàng tại chợ theo quy định 

pháp luật có liên quan. 

Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Công 

Thương; Giám đốc Sở Tài chính; Thủ trưởng các sở, ban ngành tỉnh; Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân các xã, phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

 

 Nơi nhận: 
- Như  Điều 2; 

- TT. UBND tỉnh; 

- LĐ VPUBND tỉnh; 

- Phòng KTNV; 

- Lưu VT. 209.KTNV. 

  

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 


		2025-06-30T19:26:29+0700




